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Zarząd Główny Niezaleznego Samorządnego Związku Zawodowego
Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w imieniu funkcjonariuszy
i pracowników Słuzby Więziennej, v,ryraża głębokie zaniepokojenie sytuacją,
która dotyczy opoźntenla w wypłacie obiecanych podwyzek uposazeń
i wynagrodzęń funkcjonariuszom i pracownikom Słuzby Więziennej. Jak Pan
Minister zapewne pamięta, Dyrektor Generalny w piśmie BKS.I0I.42.2024.AJ
z dnia 2 kwietnia 2024 r. obiecał, że vnypłata nalężnego wyrównania zostanie
zrealizowana "bęz zbędnej zwłoki" jeszcze w tym miesiącu. Jednakze, trwający
proces legislacji nowych rczporządzeń Ministra Sprawiedliwości i zgłaszane
w nim uwagi dotyczące błędów formalnych budzą powazne obawy co do
terminowości tych wypłat.

Pragnę podkreślić, żę podobne nalezności finansowe zostĘ już
wypłacone funkcjonariuszom słuzb podległych Ministerstwu Spraw
Wewnętrznych i Administracji w marcu 2024 roku. Nasza służba, pomimo
równie ważnej roli w strukturach państwowych, po raz kolejny została
potraktowana w sposób in r.y niż pozostałe słuzby, budzi to poczucie
dyskryminacji i deprecjonowania naszej codziennej, trudnej słuzby i pracy.

To nie kto inny niż Minister Sprawiedliwości odpowiedzialny za Służbę
Więzienną przry każdej okazji powtarza, że nie możemy byc inaczej traktowani
juk pozostałe słuzby. Równiez przy negocjacjach płacowych jednym
z ważniejszych argumentów przedstawicieli MS jest ,,nie możemy mieć inaczej
ntż inne służby" nawet gdyby finanse na to pozwoliĘ, jednak w/w fakty
wskazują na zgoła coś innego.

W związku z pov,ryższym, w imieniu wszystkich funkcjonariuszy
i pracowników Słuzby Więziennej, apeluję o pilne zalęcie się tą sprawą oraz
zapewnienie zgodnie z obietnicami, że zobowiązania te zostaną spełnione. Jest
to kwestia nie tylko finansowa, ale także mająca znaczący wpłw na morale
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naszych funkcjonariuszy i pracowników,
oszukani.

Dlatego w imieniu funkcjonariuszy i
vvryrażam sprzeciw przeciw traktowaniu Nas

ktorzy po raz kolejny czują się

pracowników Słuzby Więziennej,
jak ,,dzieci gorszego Boga", czego

w1urazęm jest brak realizacji wypłaty waloryzacji uposażęń i vnynagrodzeń do
dnia dzisiejszego gdzie inne słuzby już zdq4ły zapomnieć o waloryzacji.

Proces legislacyjny dotyczący Naszej Służby podległej Ministrowi
Sprawiedliwości trwa zawsze najdłużej (być może osobom odpowiedziaInym za
tworzenie przepisów za\eĘ na destabIlizacli Słuzby Więziennej).

W nłiązku z powyższym Związek rozważał różne formy protestu
dozwolone prawem ale z uwagi na trudną sytuację kadrową w jednostkach
organizacyjnych spowodowaną wakatami jak również młodą
nieprzeszkoloną kadrą funkcjonariuszy postanowił wstrzymać wszelkie
działania do czasu zakończenia ,rświątecznego" Ęgodnia aby nie przełożyło
się to na obniżenie bezpieczeństwa w jednostkach a co z^ Ęm idzie
bezpieczeństwa Państwa. Waloryzacja na chwilę obecną to priorytet dla
Związku jednak bezpieczeństwo naszych koleżanek i kolegówrktórzy w tym
czasie musieli by pełnić służbę jest najważniejsze i ta przesłanka
zadecydowała o wstrrymani się od wszelkich akcji protestacyjnych do dnia
08.05.2024r.

Dlatego
priorytetowo

też Iiczymy na Pana aktywne wsparcie i potraktowanie
tej waznej sprawy oTaz oazękujemy na informacje o podjętych

działaniach mających na celu rozwiązanie tego problemu.

W załączeniu przesyłam niektóre stanowiska Zarządów Okręgowych
NSZZ FiPW w tej sprawie.
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